
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2022 г. № 223-П/АДМ

г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды на территории 
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Златоустовского городского округа», в соответствии с решением Собрания 
депутатов Златоустовского городского округа от 01.04.2022 г. № 10-ЗГО 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского 
городского округа от 16.12.2021 г. № 66-ЗГО «О бюджете Златоустовского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Златоустовского городского округа» (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы 
(тыс. руб.)» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей 
редакции:
Объемы финансовых 

ресурсов 
муниципальной 

программы 
(тыс. рублей)

Планируемый 
общий объем 

финансирования 
муниципальной 

программы 
тыс. рублей, 
в том числе:

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
69 137,2 98 988,0846 68 147,4 52 601,57 78 641,0 64 785,0 71 016,3

1. Реализация 
Регионального 

проекта
«Формирование 

комфортной 
городской 

среды», в том
числе:

50 603,4 61 184,0 57 455,8 47 307,6 62 046,74 62 046,74 68 606,0

Вр-234149



Федеральный
бюджет

40 583,7 58 256,6 48 646,4 44 869,7 56 081,9 56 081,9 62 313,2

Областной
бюджет

9 519,7 2 427,4 8 234,8 1 964,7 2 862,5 2 862,5 2 862,5

Местный бюджет 500,0 500,0 574,6 473,2 3 102,34 3 102,34 3 430,3
2. Реализация 

мероприятий по 
благоустройству 
общественных 

территорий, 
в том числе;

18 533,8 37 804,0846 10 691,6 5 293,97 16 594,26 2 738,26 2 410,3

Местный бюджет 18 533,8 37 804,0846 10 691,6 5 293,97 16 594,26 2 738,26 2 410,3
Внебюджетный 

источник 
(тыс. рублей)

Реализация
Регионального

проекта
«Формирование

комфортной
городской

среды»

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого за счет всех источников: 69 637,2 98 988,0846 68 147,4 52 601,57 78 641,0 64 785,0 71 016,3

2) таблицу 2 пункта 46 раздела IX муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

Таблица 2
Главный распорядитель 

бюджетных средств Всего В том числе по годам (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальное 
казенное учреждение 

Златоустовского 
городского округа 

«Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства»

471 394,6826 56 137,2 80 066,2126 68 147,4 52 601,57 78 641,0 64 785,0 71 016,3

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление культуры» 
Златоустовского 

городского округа,
в том числе

внебюджетный
источник

32 421,872 13 500,0 18 921,872 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 503'816,5546 69 637,2 98 988,0846 68 147,4 52 601,57 78 641,0 64 785,0 71 016,3

3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение).
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа 

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре 

Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского ок

гтовс/со

ОТДЕЛ по ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ М.Б. Пекарский

Вр-234149



шЩ

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

от 24.05.2022 г. № 223-П/АДМ

Приложение 1
к муниципальной программе Златоустовского городского округа 

"Формирование современной городской среды на территории 
Златоустовского городского округа"

Перечень основных меропри5гтий муниципальной Программы

№
п/п Наименование мероприятии программы

Суммы по годам, тыс. руб. Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель Ожидаемые результаты

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий"

1.

Реализация Регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 

среды"

30 157,75827 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

МКУЗГО"УЖКХ" Улучшение условий проживания, повышение комфортной городской 
среды

7 074,09160 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

371,55013 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

Итого 37 603,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий"

2.

Реализация Регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 

среды"

10 425,94173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

МКУ "Управление 
культуры" ЗГО

Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского 
округа объектами социальной инфраструктуры

2 445,60840 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

128,44987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Внебюджетный
источник

Итого 13 500,00 0,00 0,00 0|00 0,00 0,00 0,00

3. Благоустройство общественных 
территорий

18 533,80 30 771,22260 10 691,60 5 293,97 16 594,26 2 738,26 2 410.30 Местный бюджет МКУ ЗГО "УЖКХ"

Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского 
округа объектами социальной инфраструктуры0,00 7 032,86200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет МКУ "Управление 

культуры" ЗГО

Итого 32 033,80 37 804,08460 10 691,60 5 293,97 16 594,26 2 738,26 2 410,30



Основное мероприятие Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

4.
Реализация программ формирования 

современной городской среды

0,00 46 936,430 48 646,40 44 869,70 56 081,90 56 081,90 62 313,20 Федеральный
бюджет

МКУ ЗГО "УЖКХ" Улучшение условий проживания, повышение комфортной городской 
среды0,00 1 955,720 8 234,80 1964,70 2 862,50 2 862,50 2 862,50 Областной

бюджет

0,00 402,84 574,60 473,20 3 102,34 3 102,34 3 430,30 Местный бюджет

0,00 11 320,170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

МКУ "Управление 
культуры" ЗГО Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского 

округа объектами социальной инфраструктуры
0,00 471,680 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной

бюджет

0,00 97,160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

Итого 0,00 61 184,00 57 455,80 47 307,60 62 046,74 62 046,74 68 606,00

Итого (федеральный бюджет): 40 583,70 58 256,60 48 646,40 44 869,70 56 081,90 56 081.90 62 313,20

Итого (областной бюджет) 9 519,70 2 427,40 8 234,80 1964,70 2 862,50 2 862,50 2 862,50

Итого (местный бюджет): 19 033,80 38 304,08460 11 266,20 5 767,17 19 696,60 5 840,60 5 840,60

Итого (внебюджетные источники): 500.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Программе: 69637,20 98 988,08460 68 147,40 52 601,57 78 641,00 64 785,00 71 016,30


